



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

September 26, 2014

No.39

SEMINAR TALKS: PH.D

Harish Chandra N, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME11D047) will give a seminar talk on *Modal Identification of Rotor Bearing Systems using Time Frequency Techniques* at 1500 hours on September 29, 2014 in MDS-307.

Thirumoorthy M, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE08D010) will give a seminar talk on *Vortex Shedding Induced Acoustic Oscillations of Axisymmetric Cavities in a Circular Duct Flow* at 1500 hours on October 1, 2014 in Class Room-3.

Jagadeeshwar K, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH11D004) will give a seminar talk on *Structural Characterization and Transport Properties in Crosslinked Hydrogels* at 1500 hours on October 1, 2014 in MSB 241.

Ramswaroop Saini, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT12D017) will give a seminar talk on *Effect of Parental Reproductive Age on Meiotic Recombination Frequency in Arabidopsis Progeny* at 1530 hours on October 1, 2014 in the Seminar Hall.

SEMINAR TALKS: M.S

Mohammad Khaja Mohiddin S K, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE09S003) will give a seminar talk on *Fatigue Damage Characterization in CFRP Laminate using Digital Image Correlation* at 1500 hours on September 29, 2014 in Class Room-4.

Sadagopan T, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME11S042) will give a seminar talk on *Constitutive Modeling of Carbon Fibre Reinforced Epoxy Composites Subjected to Fatigue Loading* at 1600 hours on September 29, 2014 in MDS-217.

Krishna Chaitanya T V, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS12S004) will give a seminar talk on *Applications of Modularity and Atomic Decomposition of Ontologies* at 1500 hours on September 30, 2014 in BSB-361.

Sandeep Menon S, Research Scholar, Department of Management Studies (MS11S014) will give a seminar talk on *Effect of Strategic Sourcing Alliances on the Building of Collaborative Resources Between Supply Chain Partners* at 1500 hours on September 30, 2014 in the Seminar Hall (DoMS 110).

SEMINAR TALKS: M.S [CONTD..]

Ravikiran K, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE12S006) will give a seminar talk on *Optical Header Recognition for Packet Switched Networks* at 1600 hours on October 1, 2014 in ESB 244.

STAFF MATTERS

The term of appointment of **Prof.Nagarajan R** as **Dean (I&AR)** has been extended for a further period of one year with effect from September 6, 2014.

Prof.Balaji C, Department of Mechanical Engineering has taken over charge as the **Chairman, Computer Centre** with effect from the afternoon of September 12, 2014 until future orders vice Prof.Koshy Varghese.

Dr.Shanti Bhattacharya, Associate Professor, Department of Electrical Engineering has taken over charge as **Warden, Sabarmati Hostel** with effect from the forenoon of September 1, 2014.

Dr.Boby George, Associate Professor, Department of Electrical Engineering has taken over charge as **Warden, Sindhu Hostel** with effect from the afternoon of September 12, 2014 vice Dr.Santhosh P N.

Dr.Arul Prakash, Associate Professor, Department of Applied Mechanics has taken over charge as **Warden, Ganga Hostel** with effect from September 15, 2014 vice Dr.Gopala Krishna A.

The following faculty have been appointed as Assistant professor with effect from the afternoon of July 18, 2014.

| Name | Department |
|---------------------------|----------------------------------|
| Dr.Varadhan S K M | Applied Mechanics |
| Dr.Saumendra Kumar Bajpai | Applied Mechanics |
| Dr.Shankar Balachandran | Computer Science and Engineering |
| Dr.Anand Krishnasamy | Mechanical Engineering |
| Dr.Srikrishna Sahu | Mechanical Engineering |
| Dr.Soundarapandian S | Mechanical Engineering |
| Dr.Dawood Kothawala | Physics |

FILM CLUB

| Date | Movie |
|--------------------|--|
| September 27, 2014 | English Movie : Guardians of the Galaxy |
| October 4, 2014 | Hindi Movie : Mary Kom |

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

English version is authentic. Hindi Translation by Hindi Cell



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

26, सितंबर 2014

अंक 39

संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

हरीष चन्द्र एन., शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME11D047) 29 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “मॉडल आइडेंटिफिकेशन ऑफ रोटर बेयरिंग सिस्टम्स यूसिंग टाइम फ्रीक्वेंसी टेकनिक्स” विषय पर एम.डी.एस. 307 में भाषण देंगे।

तिरुमूर्ति एम., शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE08D010) 1 अक्टूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “वेर्टेक्स शेड्डिंग इन्ड्यूस्ड एकांस्टिक ओसिलेशन्स ऑफ अक्सिमेट्रिक केविटीस इन ए सर्कुलर डक्ट फ्लो” विषय पर कक्षा कक्ष 3 में भाषण देंगे।

जगदीश्वर के., शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरिंग विभाग (CH11D004) 1 अक्टूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “स्ट्रक्चरल केरेक्टराइजेशन एंड ट्रान्सपोर्ट प्रोपर्टीस इन क्रोसलिंग्ड हाइड्रोजेल्स” विषय पर एम.एस.बी. 241 में भाषण देंगे।

रामस्वरूप सैनी, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT12D017) 1 अक्टूबर 2014 को सायंकाल 3.30 बजे “एफ़ेक्ट ऑफ़ पेरेंटल रीप्रोडक्टिव एज ऑन मियोटिक रीकॉम्बिनेशन फ्रीक्वेंसी इन अरबिडोप्सिस प्रोजेनी” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता : एम.एस.

मोहम्मद ख्वाजा मोहिद्दीन एस के., शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE09S003) 29 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “फ़ेटिंग डैमेज केरेक्टराइजेशन इन सी.एफ़.आर.पी. लैमिनेट यूसिंग डिजिटल इमेज कोरिलेशन” विषय पर कक्षा कक्ष 4 में भाषण देंगे।

सङ्गोपन टी., शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME11S042) 29 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “कोन्स्ट्रक्टिव मॉडेलिंग ऑफ़ कार्बन फ़ैबर रीइन्फ़ोर्सड एपोक्सी कॉम्पोसिट्स सबजेक्टेड टु फ़ेटिंग लोडिंग” विषय पर एम.डी.एस. 217 में भाषण देंगे।

कृष्ण चैतन्या टी वी., शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरी विभाग (CS12S004) 30 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “एप्लिकेशन्स ऑफ़ मोडुलरिटी एंड अटोमिक डीकॉम्पोजिशन ऑफ़ ओन्टोलजीस” विषय पर बी.एस.बी. 361 में भाषण देंगे।

संदीप मेनोन एस., शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS11S014) 30 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “एफ़ेक्ट ऑफ़ स्ट्रेटिजिक सोर्सिंग अलाईएन्सेस ऑन द बिलडिंग ऑफ़ कोलाबरेटिव रिसोर्सस बिटवीन सप्ले चेइन पार्टनेर्स” विषय पर सेमिनार हॉल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

रविकिरण के., शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE12S006) 1 अक्टूबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “ऑप्टिकल हेडडेर रेकग्निशन फॉर पैकेट स्विच्ड नेटवर्क्स” विषय पर ई.एस.बी. 244 में भाषण देंगे।

स्टाफ़ का विषय

प्रो. नागराजन आर को डीन (आई. एवं ए.आर.) के पद पर नियुक्ति की अवधि को 6 सितंबर 2014 से एक वर्ष की अवधि के लिए बढ़ा दिया गया है।

प्रो. कोशी वर्गीस की जगह **प्रो. बालाजी सी.**, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग ने अध्यक्ष, कंप्यूटर केंद्र के पद पर अगले आदेश तक 12 सितंबर 2014 के अपराह्न से कार्यभार ग्रहण किया गया है।

डॉ. शांति भट्टाचार्या, सह-प्राध्यापक, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग ने वार्डन, साबरमती छात्रावास के पद पर 1 सितंबर 2014 के पूर्वाह्न से कार्यभार ग्रहण किया है।

डॉ. संतोष पी एन की जगह **डॉ. बॉबी जॉर्ज**, सह-प्राध्यापक, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग ने वार्डन, सिंधु छात्रावास के पद पर 12 सितंबर 2014 के अपराह्न से कार्यभार ग्रहण किया गया है।

डॉ. गोपाल कृष्ण ए की जगह **डॉ. अरुण प्रकाश**, सह-प्राध्यापक, अनुप्रयुक्त यंत्रिकी विभाग ने वार्डन, गंगा छात्रावास के पद पर 15 सितंबर 2014 से कार्यभार ग्रहण किया है।

निम्नलिखित संकाय सदस्यों को 18 जुलाई 2014 के अपराह्न से सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है –

| | |
|----------------------------|-------------------------------|
| डॉ. वरधन एस के एम | अनुप्रयुक्त यंत्रिकी |
| डॉ. सौमेन्द्र कुमार बाजपाय | अनुप्रयुक्त यंत्रिकी |
| डॉ. शंकर बालचन्द्रन | कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरी |
| डॉ. आनंद कृष्णसामी | यांत्रिक इंजीनियरिंग |
| डॉ. श्रीकृष्ण साहू | यांत्रिक इंजीनियरिंग |
| डॉ. सौंदरपाण्डियन एस | यांत्रिक इंजीनियरिंग |
| डॉ. दावूद कोतवाला | भौतिकी |

फ़िल्म वलव

| दिनांक | फ़िल्म |
|-----------------|--|
| 27, सितंबर 2014 | अंग्रेज़ी फ़िल्म : गार्डिअन्स ऑफ़ द गैलेक्सी |
| 4, अक्टूबर 2014 | हिन्दी फ़िल्म : मेरी कॉम |

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।
अंग्रेज़ी संस्करण प्रामाणिक है। हिंदी सेल द्वारा अनुवादित